πρὸς οὐ, et tu illustris.

(38) *Καὶ... ἀήρ.* Sic Pass. et duo Reg. Edit. ἀνήρ, vir.

(39) *Τὸν Ἑλλησποντον ζεύξωμεν.* Alludit ad Xerxem Persarum regem, qui tantum habuisse fertur navium apparatus, ut Hellespontum totum operiret, ac ponte Asiam Europæ jungeret.

(40) *Ἄλλια IX. Scripta circa idem tempus.*

(41) *Τίς ἂν με θέη.* Ita Reg. unus. Éd. male τίς ἂν μετέη.

(42) *Φωταῖας.* Reg. duo φωτοκομίας, plantarum curas.

conditiones et irrigationes? quis plantationem illam aeream, et Xerxis platano præstantioreu, in qua non rex luxu diffuens, sed monachus lugens sedebat, quam ego plantavi, Apollo rigavit, hoc est, tua excellentia; Deus autem in honorem nostri auxit*, et seduli laboris nostri et industriae monumentum apud vos conservetur, quemadmodum virga illa Aaronis, quæ floruerat, in arca servata esse dicitur* et creditur? Sed hæc optare quidem per facile, consequi autem non perinde facile. At tu, mihi adesto, virtutemque conspiratione tua atque opera mihi fove, eamque utilitatem, quam quondam collegimus, precibus tuis conserva: ne alioqui paulatim velut umbra dilabamur, advesperascente die. Equidem ipse te magis quam aeream spiro, idque solum vivo, quod tecum sum, vñ coram, vel absens per animi simulacrum.

7 VH. CÆSARIO.

Scriptas ad Cæsarium fratrem has litteras ineunte anno 362, his rationibus demonstrare facillimum est. Obiit Constantinus imperator die 3 Novembris anni 361. Mox summa aeream positus, ingressuque Constantinopolim 10^a Decembris Julianus, aulam totam commutavit, aliis morte antea subductis ac de medio sublati aliis submotis et expulsi decessoris sui site amicis, sive domesticis, simulque ministrorum ambitiosa multitudo accita. Cæsarium tamen, qui primum, non, ut Pagius scribit, a Juliano, sed a Constantio, dignitatis gradum inter melicos obtinuerat, amicosque in numero apud eumdem imperatorem, ac maximo fuerat in honore, Julianus retinere voluit. Cæsarium primo consensisse liquet ex istis ad eum Gregorii litteris, quibus fratrem Christianum, plus æquo in Apostatae aula morantem, domum revocare totis viribus contendit, quod et feliciter factum est, antequam Julianus Maio, vel Junio mense Antiochiam iter institueret.

Maguopere tua causa erubuius: nam quod C mærore affecti fuerimus, quid scribere attinet, ad eum præsertim, cui id omnium mortalium maxime persuasum est? Etenim ut de nobis nihil dicamus, nec quanta molestia, addam etiam timore, nos fama ea, quæ de te pervagatur, impleverit, vellem, si fieri posset, sermonibus iis, quos de te et de nobis alii, tam familiares et necessarii quam externi, quoquo modo nobis cogniti, dum tamen Christiani, non bi quidem, non illi, verum omnes nno ore serunt, interestes; quandoquidem etiam homines promptius in alienis rebus quam in propriis philosophari solent. Instar alius cuiuspiam declamationis hæc verba ipsis fuerunt: nunc episcopi filium militare, nunc externam potentiam et gloriam appetere, nunc pecuniis atque opibus debitum esse (quando communis ignis accessus est, atque in salutis animæque periculo versantur homines); ac non potius unam hanc gloriam, et securitatem, et opes existimare, uimirum fortiter et strenue adversus tempus stare, et quam longissime